АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

городской округ Лобня

О подготовке и проведения крещенского купания населения в честь

православного праздника Крещение Господне и мерах по обеспечению

безопасности людей во время проведения мероприятий на территории

городского округа Лобня

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2022

№ 1531/48 «Об утверждении правил охраны людей на водных объектах

в Московской области», Методическими рекомендациями по организации

обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний

на водных объектах, утвержденными МЧС России от 11.01.2019

№ 2-4-71-1-29, руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области и в целях реализации

мероприятий по обеспечению безопасности охраны жизни людей на водных

объектах, расположенных на территории городского округа Лобня,

Администрация городского округа Лобня Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом организованного купания населения

в православный праздник Крещение Господне (с 23:00 18 января 2024 года

до 03:00 19 января 2024 года) пруд в микрорайоне Луговая городского

округа Лобня на территории ООО «Ирбис-К»; проведение Крещенских

купаний в других местах на территории городского округа Лобня считать

несанкционированными.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по работе

с территориями» (ответственный Первый заместитель Главы

Администрации Чистяков Д.О.):

2.1. Подготовить и оборудовать место для Крещенского купания

в соответствии с основными рекомендациями по оборудованию мест

Крещенских купаний и требованиями мер безопасности;

2.2. Организовать очистку дорог и парковок от снега в месте

проведения Крещенского купания и на прилегающей территории

(в соответствии с разделами I, II, III «Методических рекомендаций

по организации обеспечения безопасности людей при проведении

Крещенских купаний на водных объектах», утвержденных МЧС России

от 11.01.2019 № 2-4-71-1-29;

2.3. Оборудовать места для переодевания и обогрева (отдельно – для

женщин, отдельно – для мужчин), установив две палатки с размещенными

внутри «тепловыми пушками».

3. Управлению благоустройства и дорожного хозяйства

Администрации городского округа Лобня (ответственный Первый

заместитель Главы Администрации Чистяков Д.О.) предоставить

автотранспорт (для доставки людей специальными маршрутами

на указанное в пункте 1 настоящего Постановления мероприятие

и обеспечение обратного отправления рейсов):

3.1.  Один автобус средней вместимости к 22:30 18 января 2024 года

подать на железнодорожную станцию Лобня (остановка маршрута автобуса

№ 50) для отправления в 22:45 по маршруту движения: железнодорожная

станция Лобня – микрорайон Красная поляна – ул. Аэропортовская –

микрорайон Луговая, территория ООО «Ирбис-К»;

3.2.  Один автобус малой вместимости к 22:45 18 января 2024 года

подать к Храму во имя Иконы Божией Матери «Спорительницы Хлебов»

(микрорайон Луговая, ул. Полевая, д. 7А) для отправления в 23:00

по маршруту движения: Храм во имя Иконы Божией Матери

«Спорительницы Хлебов» - микрорайон Луговая, территория

ООО «Ирбис-К»;

3.3.  Обеспечить обратное отправление рейсов, указанных в пунктах

3.1 и 3.2 настоящего Постановления, по окончании мероприятия,

указанного в пункте 1 настоящего Постановления.

4. Отделу потребительского рынка, услуг и рекламы Администрации

городского округа Лобня (ответственный заместитель Главы

Администрации Лапшинова Е.А.) организовать в месте проведения

указанного мероприятия, размещение горячего питания (чай, печенье и т.д.).

5. Отделу по территориальной безопасности и противодействия

коррупции Администрации городского округа Лобня (ответственный

заместитель Главы Администрации Сибарсов П.Ю.) совместно

с представителем инспекторского участка № 1 ФКУ центра

Государственной инспекции по маломерным судам ГУ МЧС России

по Московской области (по согласованию):

5.1.  Провести осмотр места для проведения Крещенского купания

на территории ООО «Ирбис-К»;

5.2.  Согласовать с ОМВД России по городскому округу Лобня,

ГУ МЧС России по Московской области, спасательными формированиями

и общественными организациями правоохранительной направленности,

количество привлекаемых сил и средств к обеспечению безопасности

при купании граждан.

6. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-

диспетчерская служба города Лобня» (ответственный – директор МКУ

ЕДДС города Лобня – Антонов В.В.) каждые 2 часа, начиная с 23:00 часов

18 января до окончания мероприятия, организовать сбор и обобщение

сведений с места проведения Крещенского купания в дежурную смену

Федерального казенного учреждения «Центр управления в кризисных

ситуациях ГУ МЧС России по Московской области».

7. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Лобня

в период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего

Постановления организовать и обеспечить дежурство экипажей патрульно-

постовой службы и ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Лобня

в месте организованного проведения мероприятия, обеспечить

общественный порядок и регулирование движения автомобильного

транспорта.

8. Рекомендовать ГБУЗ МО «Лобненская больница» (ответственный

заместитель Главы Администрации Золотарев С.Е.) организовать

готовность медицинского персонала и учреждений к приему населения

на случай осложнения обстановки.

8.1.   Рекомендовать ГБУЗ МО «Лобненская больница», организовать

медицинское обеспечение мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего

Постановления, в связи с массовым пребыванием людей

в месте проведения данного мероприятия, для оказания своевременной

медицинской помощи населению с 23:00 18 января 2024 года до 03:00

19 января 2023 года.

9. Рекомендовать пожарно-спасательной части № 82 ПЧ 6 ПСО ФПС

ГПС ГУ МЧС России по Московской области обеспечить участие

сотрудников, спасателей с 23:00 18 января 2024 года до 03:00

19 января 2024 года.

10. Отделу территориальной политики и средств массовой

информации Администрации городского округа Лобня (ответственный

Первый заместитель Главы Администрации Лебедев В.А.), обеспечить

информирование населения.

11. Отделу информационных технологий Управления

территориальной безопасности и противодействия коррупции

(ответственный заместитель Главы Администрации Сибарсов П.Ю.)

опубликовать настоящее Постановление разместить на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

12. Постановление Главы городского округа Лобня Московской

области от 26.12.2023 № 1454-ПА «О подготовке и проведения крещенского

купания населения в честь православного праздника Крещение Господне

и мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения

http://www.лобня.рф/

мероприятий на территории городского округа Лобня», признать

утратившим силу.

13. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа

Сибарсова П.Ю.

Глава городского округа Лобня    И.В. Демешко

	1
	2
	3
	4
	5